
 

 

 
1 

 
 

Resolución de 10 de diciembre de 2018 de la Dirección de Gestión de Personal del Área de Salud en 
cumplimiento de la Resolución de 29 de junio de 2016 por la que se modifica la Resolución de 27 de diciembre 
de 2016 por la que se convoca la formación de listas de empleo temporal en varias categorías de personal 
estatutario del Servicio Riojano de Salud (BOR 30/12/2016). 
 

 
 
De conformidad con lo establecido en la en la Resolución de 29 de junio de 2016 (BOR 06/07/2018): 
 

“El apartado 3 de la Base Séptima de la Resolución de 27 de diciembre de 2016 de la Dirección de 
Gestión de Personal del Área de Salud por la que se convoca la formación de listas de empleo temporal 
en varias categorías de personal estatutario del Servicio Riojano de Salud (BOR 30 de diciembre de 
2016), queda redactado de la manera siguiente: 
 
''3.- Cada Comisión baremará el número de solicitudes de cada categoría en función de las previsiones de 
necesidades de contratación que la Dirección de Gestión de Personal establezca, comenzando por los 
aspirantes con una mayor puntuación en su autobaremación. 
 
No obstante lo anterior, cuando proceda el llamamiento de una persona con una puntuación en la lista 
definitiva inferior a alguna o algunas de las puntuaciones de la lista de autobaremación, la Administración 
baremará a la persona o personas que corresponda por autobaremación. La Administración notificará a 
las personas interesadas la nueva baremación concediéndoles un plazo de 3 días hábiles para que 
puedan presentar alegaciones y posteriormente se publicará la nueva baremación en la dirección de 
Internet (www.riojasalud.es/rrhh), apartado 'Selección y provisión', 'Listas de Empleo Temporal'. El 
nombramiento se realizará a la persona que corresponda de acuerdo con las nuevas puntuaciones 

 
R E S U E L V E 

 
PRIMERO.- Proceder ante la necesidad de cubrir varios nombramientos en la categoría de Telefonista a la 
baremación de los candidatos no baremados inicialmente hasta superar la puntuación de los candidatos admitidos en 
la lista definitiva de la citada categoría. 
 
 
SEGUNDO.- Publicar en la dirección de internet www.larioja.org/empleopublico, apartado Bolsas de Empleo 
Temporal' y www.riojasalud.es/rrhh, apartado 'Selección y Provisión', la nueva baremación. 
 
Pablo J. Ruiz Colás. Director de Gestión de Personal del Área de Salud. 

 
 

1 1

00860-2018/124372 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2018/0701980

1 Director De Gestión De Personal
2

Pablo Jesus Ruiz Colas 10/12/2018 11:39:04
SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: ES6HUAO5WTNV6EO Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion 10/12/2018 11:40:49



Servicio Riojano de Gestión de Personal
Dirección

de Salud
Listado definitivo de admitidos

TELEFONISTA

PUNTUACIÓNNIF/NIEAPELLIDOS, NOMBRE
1 216,4250****3869*ESPINOSA ORTEGA, ROCIO
2 211,1500****5803*SAENZ PASTOR, M. DOLORES
3 146,5500****8448*SANCHEZ MARTINEZ, M. DEL HENAR
4 78,5250****2378*GARCIA GARCIA, MARIA INMACULADA
5 55,2375****8502*JIMENEZ BERNAL, MARIA
6 54,2750****3785*BARES BONILLA, INMACULADA
7 51,9250****1186*ALONSO FLOREZ, CARLOS
8 39,5750****0662*PEREZ GONZALEZ, ANA MARIA
9 34,8500****8481*VALLE SORIA, MARIA VISITACION

10 27,7000****8654*GALILEA ALFARO, M. LOURDES
11 25,1750****5034*ANTON JUANILLA, ALBERTO
12 24,4700****5030*SANCHEZ CARABIAS, ANA MARIA
13 20,8725****0330*MILLAN RIO, MARGARITA
14 20,4675****6891*MURO SAENZ, ANA M.
15 20,3050****1409*PALACIOS GOMEZ, ANA YOLANDA
16 17,8125****6753*BENES MARTINEZ, DARIA
17 17,0975****1585*GIL RUIZ, GEMMA
18 16,4250****6771*LACALZADA AGUADO, YOLANDA
19 16,2750****5437*BARTOLOME HERCE, LAURA
20 16,0250****3894*DIAZ DE CERIO BUJANDA, MARIA AURORA
21 16,0000****7386*ARENAS GARCIA, MARIA CAMINO
22 15,7625****9780*CALVO RUZ, MARIA SIERRA
23 15,5000****5953*ESTEBAN VALLEJO, M. ASUNCION
24 15,3000****9960*PAREDES GIL, JOSE MANUEL
25 14,8750****4855*GONZALEZ LOPEZ, ANTONIO
26 14,0750****6632*SANTAMARIA JIMENEZ, M. LUISA
27 13,6250****8368*APARICIO MORENO, ANTONIO MIGUEL
28 13,5875****2972*GONZÁLEZ SANTOLALLA, RUTH
29 13,2500****2933*MAISO  GALLARTA, MARIA INMACULADA
30 13,2500****3746*PEÑA ESCARZA, M. NIEVES
31 13,0000****9699*EGUIZABAL BLASCO, MARIA VICTORIA
32 12,9556****0569*CALVO LLORCA, SALVADOR
33 12,5000****9194*BARBANCHO FERNANDEZ, GUADALUPE
34 12,3600****6493*SAENZ LOPEZ, AMELIA
35 12,3200****1410*ALONSO RUIZ, ASCENSION
36 12,2000****6181*CORTES ROMERO, MARIANO
37 12,1250****2979*MIGUEL MARTINEZ, ANA M
38 11,2500****3582*BALTANAS ORTIZ, MARIA RUTH
39 10,6000****0867*PINILLOS JIMENEZ, OLIVIA
40 10,4375****4766*NAFARRATE MORENO, LAURA
41 10,1000****0062*RIO RIVERA, ROCIO
42 10,0000****8671*JIMENEZ JIMENEZ, FRANCISCO
43 10,0000****3237*PEREZ  BELLO, JULIA
44 9,5000****3524*VIANA MORENO, ARACELI
45 9,5000****4937*CRISTOBAL BUENO, BEATRIZ
46 9,3750****2166*PEREZ  LACALLE, SILVIA
47 8,9250****9224*LEZA BOZALONGO, MARINA
48 8,6550****8580*PEÑA OCHOA, MARIA JOSE
49 8,5000****3723*MORENO BELLIDO, M. DOLORES
50 8,3400****5207*FRANCIA SILVA, MARÍA DEL PILAR
51 7,7250****0039*RODRIGUEZ GUTIERREZ, REBECA
52 7,4350****8519*FERNANDEZ ANADON, MARIA CONCEPCION

1 / 4



de Salud
Servicio Riojano

TELEFONISTA

PUNTUACIÓNNIF/NIEAPELLIDOS, NOMBRE
53 7,3750****8338*ALVAREZ POLLAN, MARIA JESUS
54 7,3000****3651*MARQUES HERNANDEZ, SILVIA
55 7,2500****8162*GARCIA PASTOR, MONICA
56 7,1250****3439*CANTERA MERINO, M. CARMEN
57 7,1250****0391*GONZÁLEZ SUÁREZ, JUAN MANUEL
58 6,7000****6588*LOPEZ RUIZ, LAURA
59 6,7000****9854*ROSADO CORTES, LORENZO JESUS
60 6,3750****1167*GARCIA GALLEGO, AURORA
61 6,3550****1659*ALONSO CALVO, JUANA
62 6,2500****9032*MARTINEZ ALDAMA PEÑA, MARIA ARANZAZU
63 6,2500****5152*MORENO GOMEZ, JUAN ALBERTO
64 5,8450****1006*ALDONZA BAÑOS, MARIA LUZ
65 5,7500****2260*MUÑOZ SEGURA, OSCAR JOSE
66 5,7000****5887*ARAGON SAINZ, MARIA SONIA
67 5,6875****9402*LACARRA JIMENEZ, NOELIA
68 5,5500****6132*NAFARRATE MORENO, MARTA
69 5,5000****1829*CARCAMO BARAHONA, INMACULADA EVA
70 5,5000****5730*FERNANDEZ PREJANO, ANA BELEN
71 5,5000****1448*SANTOS MARISCAL, LEYRE
72 5,3750****5702*HERRERA MARTÍNEZ, MARIA NOELIA
73 5,0000****8154*CABALLERO ROJO, PEDRO MARIA
74 5,0000****5962*SEGARRA MOCHALES, MARIA FELICIDAD
75 4,7500****6478*TOFE IRUZUBIETA, ANA ISABEL
76 4,7375****7679*VENTOSO GIL, CRISTINA
77 4,6250****3918*MONREAL HERNANDEZ, IRANTZU
78 4,5750****5389*CISNEROS ALVAREZ, MAITE
79 4,3600****8873*NAVARRO LONGRANDE, M. SUSANA
80 4,2500****2317*TRASIERRA ALVAREZ, ANGEL DAVID
81 4,2350****2783*ALDONZA SANCHEZ, MARIA CONCEPCION
82 4,0750****8830*VELA PABLOS, SARA
83 4,0500****1484*BRAGADO MARTIN, M VICTORIA
84 4,0250****5096*DE RIOJA PEÑARANDA, ELISA
85 3,7500****5268*MURILLO GARCIA, MARIA ISABEL
86 3,6850****5040*NICOLAS MARTINEZ, ANA BELEN
87 3,6750****8735*GALLEGO LOPEZ, MARTA
88 3,5600****3606*SAENZ DE JUBERA MARTINEZ, MARIA TERESA
89 3,5000****8546*VALDIVIA RAYA, CRISTOBAL DAVID
90 3,4750****0478*FERNANDEZ DIEZ, ANA M.
91 3,4500****3589*ESTEBAN GIL, SUSANA
92 3,3750****2157*LARREINA RODRIGUEZ, ANA ISABEL
93 3,2500****8033*MIGUEL SAENZ, GUSTAVO
94 3,1500****3392*JIMENEZ TORRES, MARIA CRISTINA
95 3,0000****4837*ASENSIO CRESPO, MARIA AMAYA
96 2,9500****3856*IBAÑEZ MATUTE, MARIA FLOR DE LIS
97 2,8750****5571*GAYO OTERO, MARTA
98 2,8750****4231*LACARRA JIMENEZ, ESTELA
99 2,8500****0075*AREVALO SAEZ, NADIA

100 2,7500****5373*IBAÑEZ MORENO, ELISABET
101 2,7125****8589*DEL VAL GOMEZ, NURIA
102 2,6850****2307*LOPEZ DE DAVALILLO NALDA, ANA BELEN
103 2,5000****3728*ALMENARA  PACHECO, MARIA ISABEL
104 2,3500****6991*BLANCO MARIN, MARIA VICTORIA
105 2,3450****8376*GONZALEZ VALLE, RAQUEL
106 2,2500****5205*BLANCO ROCANDIO, MARIA CELIA

2 / 4



de Salud
Servicio Riojano

TELEFONISTA

PUNTUACIÓNNIF/NIEAPELLIDOS, NOMBRE
107 2,2500****4934*COTELO BALMASEDA, MARIA LUISA
108 2,2500****1072*GAUSACH  OJEDA, ELIZABETH
109 2,1875****0648*GARIJO LAFUENTE, ALBERTO
110 2,1500****0078*REIG RUIZ, MARIA ISABEL
111 1,8750****7864*GRANDA BARRIOS, OSCAR
112 1,8750****7806*MORENO RUBIO, VICTORIA
113 1,8250****4795*EGUILUZ MIGUEL, MARIA DEL PILAR
114 1,5250****9504*SOMOVILLA BARBERO, SILVIA
115 1,5000****8884*GUILLEN CERROLAZA, MIREN ITXASO
116 1,4000****1804*MEDRANO FRANCO, MARÍA BEGOÑA
117 1,2500****2076*LEIVA PEÑA, MTERESA
118 1,2500****3972*GARCIA  PEREZ, ROCIO
119 1,2500****5904*RODRIGUEZ SANCHEZ, REBECA
120 1,1000****7760*CALLEJA ARNEDO, MARIA ALICIA
121 0,9500****0856*MORAL  ASTOLA, ANA ISABEL
122 0,8500****1886*SEGURA MIGUEL, SARA
123 0,8500****9351*MARTINEZ PESQUERA, LAURA CRISTINA
124 0,8400****7990*EZQUERRO TORRES, SILVIA
125 0,7500****0004*DE SANTIAGO OCHOA, IGNACIO
126 0,7375****6182*GALAN  GONZALEZ, MARIA ESTER
127 0,5750****6006*ALBÉNIZ MARTÍNEZ DE LA HIDALGA, JOSÉ LUIS
128 0,4750****4841*GRACIA HERVIAS, MARIA ANGELES
129 0,4000****7158*HIPOLITO GARCIA, INMACULADA
130 0,4000****6111*SAN ANDRÉS VALLE, ANA ISABEL
131 0,3000****0639*PEDREÑO VALLES, CRISTINA
132 0,2000****9357*BURGOS ITURRI, BEATRIZ
133 0,0000****2535*RUIZ GARCIA, MARIA DEL CARMEN
134 0,0000****8065*FERNANDEZ  DIEZ, ALICIA
135 0,0000****8201*PALACIOS MARTINEZ, MARIA DOLORES
136 0,0000****6947*CABEZON HERNANDEZ, MARIA BEATRIZ
137 0,0000****2447*MARTI CARGO, NORMA BEATRIZ
138 0,0000****9743*IMAÑA ALONSO, JOSE ALBERTO
139 0,0000****6591*TEJERINA RIAÑO, MARIA SOLEDAD
140 0,0000****8532*PEREZ SAENZ, LUCIA MARIA
141 0,0000****4738*OLARTE GARCIA, M. CONCEPCION
142 0,0000****3234*DIAZ FERNANDEZ, SUSANA
143 0,0000****8806*SARASIBAR EGUIZABAL, ANA BELEN
144 0,0000****2863*HERVÍAS GARCÍA, CRISTINA
145 0,0000****1543*GUILLEN JUAN, CLARA MARIA
146 0,0000****6260*IBAÑEZ ASCARZA, MARIA CARMEN
147 0,0000****7871*ESPINOSA CALVO, NATALIA
148 0,0000****3975*CHIVITE CRISTOBAL, ALMUDENA
149 0,0000****4002*DE COSME RIVAS, MARIA ELENA
150 0,0000****2859*CALLEJA ESTEBAN, NURIA
151 0,0000****1608*CALVO FONTECHA, ELENA
152 0,0000****3231*ESPINOSA  BLANCO, ELENA
153 0,0000****8795*PRATS  MIRO, CATALINA MARGARITA
154 0,0000****7257*MATUTE BURGOS, NOEMI
155 0,0000****6059*CABELLO ANDRÉS, VANESA
156 0,0000****6754*GARRIDO GARCÍA, IRENE
157 0,0000****8354*MARTINEZ LUENGO, EDUARDO
158 0,0000****1533*LOZANO MARTINEZ, MARIA
159 0,0000****2735*ALGARRA URBELZ, AMAIA
160 0,0000****0926*RETORTILLO HERNANDEZ, MARIA TERESA

3 / 4



de Salud
Servicio Riojano

TELEFONISTA

PUNTUACIÓNNIF/NIEAPELLIDOS, NOMBRE
161 0,0000****2375*CABRAL MORENO, ANA PALOMA
162 0,0000****0637*PAZOS NUÑEZ, CARLOS

4 / 4


